
  Serie B
  Actos de Control

  N.º 86

17 de septiembre de 2004

VI  LEGISLATURA

SUMARIO

PREGUNTAS ORALES EN PLENO

6L/POP-0018. Pregunta de respuesta oral en Pleno relativa a en
qué medida considera el Gobierno de La Rioja que la reciente de-
cisión de la Comisión Europea de levantar el embargo a la miel
procedente de China puede afectar y perjudicar al sector apícola
riojano. Miguel María González de Legarra - Grupo Parlamentario
Mixto. 1618

6L/POP-0019. Pregunta de respuesta oral en Pleno sobre qué deci-
siones y acciones ha adoptado o piensa adoptar el Gobierno de La
Rioja para evitar que el levantamiento del embargo a la miel proce-
dente de China perjudique al sector apícola riojano. Miguel María
González de Legarra - Grupo Parlamentario Mixto. 1618

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN DE DIPUTADOS

6L/SIDI-0239. Solicitud de información sobre el Proyecto de nue-
vos regadíos del Oja con expresión de los trabajos que se han reali-
zado hasta la fecha y fase administrativa en la que se encuentra di-
cho Proyecto. Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamentario Socia-
lista. 1619 

6L/SIDI-0254. Solicitud de información relativa a un ejemplar de
todas las publicaciones turísticas editadas por el Gobierno de La
Rioja a lo largo del año 2003 hasta la fecha. M.ª Inmaculada Ortega
Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 1619

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

6L/SEIC-0112. Comparecencia de la Consejera de Juventud, Fami-
lia y Servicios Sociales para explicar el Plan Estratégico de Juven-
tud. Consejería de Presidencia y Acción Exterior. 1620

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 17 de septiembre de 2004. Serie B. Número 86 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 1618 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 86
17 de septiembre de 2004

PREGUNTAS ORALES EN PLENO

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 14 de septiembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POP-0018 -0603853-

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto.

2.1. Pregunta de respuesta oral en Pleno relativa
a en qué medida considera el Gobierno de La Rioja
que la reciente decisión de la Comisión Europea de
levantar el embargo a la miel procedente de China
puede afectar y perjudicar al sector apícola riojano.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida pregunta de contestación oral, ordenar la pu-
blicación en el Boletín Oficial del Parlamento, su envío
al Gobierno de La Rioja y su tramitación ante el Pleno.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 de septiembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D. Miguel M.ª González de Legarra, Diputado ads-
crito al Grupo Parlamentario Mixto integrado por los
dos Diputados que resultaron electos de la candidatura
presentada por el Partido Riojano en las últimas elec-

ciones al Parlamento de La Rioja, al amparo de lo dis-
puesto en el vigente Reglamento de la Cámara, formula
al Gobierno de La Rioja la siguiente pregunta para su
respuesta oral en Pleno:

¿En qué medida considera el Gobierno de La Rioja
que la reciente decisión de la Comisión Europea de le-
vantar el embargo a la miel procedente de China puede
afectar y perjudicar al sector apícola riojano?

Logroño, 8 de septiembre de 2004. El Diputado del
Grupo Parlamentario Mixto, D. Miguel María Gonzá-
lez de Legarra.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 14 de septiembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POP-0019 -0603854-

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto.

2.2. Pregunta de respuesta oral en Pleno sobre
qué decisiones y acciones ha adoptado o piensa
adoptar el Gobierno de La Rioja para evitar que el
levantamiento del embargo a la miel procedente de
China perjudique al sector apícola riojano.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida pregunta de contestación oral, ordenar la pu-
blicación en el Boletín Oficial del Parlamento, su envío
al Gobierno de La Rioja y su tramitación ante el Pleno.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad



Serie B / Número 86 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1619
17 de septiembre de 2004

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 de septiembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D. Miguel M.ª González de Legarra, Diputado ads-
crito al Grupo Parlamentario Mixto integrado por los
dos Diputados que resultaron electos de la candidatura
presentada por el Partido Riojano en las últimas elec-
ciones al Parlamento de La Rioja, al amparo de lo dis-
puesto en el vigente Reglamento de la Cámara, formula
al Gobierno de La Rioja la siguiente pregunta para su
respuesta oral en Pleno:

¿Qué decisiones y acciones ha adoptado o piensa
adoptar el Gobierno de La Rioja para evitar que el le-
vantamiento del embargo a la miel procedente de China
perjudique al sector apícola riojano?

Logroño, 8 de septiembre de 2004. El Diputado del
Grupo Parlamentario Mixto, D. Miguel María Gonzá-
lez de Legarra.

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN
DE DIPUTADOS

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 14 de septiembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0239 -0603260-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-

rio Socialista.

3.1. Solicitud de información sobre el Proyecto
de nuevos regadíos del Oja con expresión de los tra-
bajos que se han realizado hasta la fecha y fase ad-
ministrativa en la que se encuentra dicho Proyecto.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 de septiembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 14 de septiembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0254 -0603287-

Autor: M.ª Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

3.2. Solicitud de información relativa a un ejem-
plar de todas las publicaciones turísticas editadas
por el Gobierno de La Rioja a lo largo del año 2003
hasta la fecha.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-



Página 1620 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 86
17 de septiembre de 2004

glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 de septiembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 14 de septiembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SEIC-0112 -0603841-

Autores: Consejería de Presidencia y Acción Ex-
terior.

4.2. Comparecencia de la Consejera de Juven-
tud, Familia y Servicios Sociales para explicar el
Plan Estratégico de Juventud.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda autorizar la referida
comparecencia, ordenar la publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento, su envío al Gobierno de La Rio-
ja y su tramitación ante la Comisión de Juventud, Fami-
lia y Servicios Sociales.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 de septiembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La Rioja.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 153 del
Reglamento del Parlamento, por parte de la Consejera
de Juventud, Familia y Servicios Sociales, se ha solici-
tado comparecer en la Comisión correspondiente, para
explicar el Plan Estratégico de Juventud.

A cuyos efectos, con objeto de que se lleven a cabo
los trámites pertinentes, se remite la citada solicitud.

Logroño, 6 de septiembre de 2004. El Consejero de
Presidencia y Acción Exterior, D. Emilio del Río Sanz.



Serie B / Número 86 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 86
17 de septiembre de 2004



Serie B / Número 86 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 86
17 de septiembre de 2004



Serie B / Número 86 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 86
17 de septiembre de 2004

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIÓN AL BOLETÍN OFICIAL
Nombre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dirección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Teléfono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciudad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Código Postal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Deseo suscribirme al Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja, según las condiciones estipuladas.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a . . . . . . . . . de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de 20 . . . .

Firmado

Forma de pago:

Transferencia o ingreso en cuenta corriente de la Caja de Ahorros de La Rioja, número 2037/0070/78/0101566628, o giro postal al
Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño (La Rioja).

Precio de suscripción anual: 30,05 €. Número suelto 0,60 €

Nota: La suscripción es anual y por años naturales, finalizando el período de suscripción el 31 de diciembre de cada año. A la remi-
sión del justificante de pago se procederá a los envíos.



Serie B / Número 86 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 86
17 de septiembre de 2004

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja. Imprime: Parlamento de La Rioja.

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES
Suscripción anual al Boletín Oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,05 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,60 €

Suscripción anual al Diario de Sesiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,06 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,20 €

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, C/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente nº 2037/0070/78/0101566628, o giro pos-

tal al Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño.


